
四国電力㈱

＜オフサイトコーポレートPPA等の運用代行サービスに関するFAQについて＞
分類 お問い合わせ ご回答

発電計画・BG組成について 発電量の想定はどのように行うのか。
お申込みいただく発電所の発電実績やその発電所サイトの予測
日射量をもとに想定いたします。

発電計画・BG組成について 太陽光発電所以外もサービスの適用は可能か。

本サービスのご希望者様は太陽光発電所であることを想定して
おり、その前提でサービス開始しております。
その他の電源でのサービスについては、ニーズの有無と発電予
測の可否とを確認の上で検討させていただくことになります（現
時点では承りかねます）。

発電計画・BG組成について
発電計画はこちらで作成するため、各種計画提出やインバラン
ス精算のみを代行してもらうことは可能か。

発電計画とインバランス管理は一体運用となりますことから、お
問い合わせのパターンでのサービスは承りかねます。

サービスについて サービス単価を教えてほしい。
具体的な案件やスケジュール等のお話をお伺いしたうえで、個
別協議の中でご提示させていただきます。

サービスについて 対象エリアは四国のみか。
現時点では四国送配電の運用エリア内のみを対象としておりま
す。

サービスについて どの程度の発電規模がサービス適用可能か。 基本的に500kW以上を対象とさせていただいております。

サービスについて 件数の制約はあるか。
基本的に発電場所１地点に対し、需要場所１地点とさせていた
だいております。

サービスについて 需要家を四国電力で探してもらうことは可能か。 お問い合わせのサービスは承りかねます。
サービスについて サービスを受けるために追加で必要な計測・制御装置等はある 特段、必要な装置はございません。
サービスについて サービスの利用期限はあるか。 原則、単年契約とさせていただきます。

申込みについて 四国電力と契約するまでの流れはどうなるか。
弊社とNDA締結のうえ、ケースに応じて契約締結させていただき
ます。


